
 

 

 

ZESPÓŁ BRANśOWY DS. SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO 

WIELOLETNIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

(Wizję współpracy i cel/e główny/e Programu 
na podstawie 

OBSZAR- SPOŁECZEŃSTWO OBYWATELSKIE
 
Cele szczegółowe: 

 
a. Zwiększenie świadomości obywatelskiej oraz 

znajomości praw i obowiązków  obywatelskich 
wśród mieszkańców Krakowa 

b. Podniesienie aktywności 
mieszkańców Krakowa oraz wzmocnienie 
potencjału krakowskich organizacji pozarządowych

c. Poprawa efektywności systemu dialogu 

Wnioski z analizy SWOT 

ZESPÓŁ BRANśOWY DS. SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO 

WIZJA WSPÓŁPRACY 
 

CEL/E  GŁÓWNY/E 
WIELOLETNIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY  

 
(Wizję współpracy i cel/e główny/e Programu sformułuje wspólnie Zespół koordynacyjny

na podstawie materiałów przygotowanych przez Zespoły branŜowe) 

 
 
 

SPOŁECZEŃSTWO OBYWATELSKIE 

Zwiększenie świadomości obywatelskiej oraz 
znajomości praw i obowiązków  obywatelskich 

 
Podniesienie aktywności obywatelskiej 
mieszkańców Krakowa oraz wzmocnienie 
potencjału krakowskich organizacji pozarządowych 
Poprawa efektywności systemu dialogu 

OBSZAR- WSPÓŁPRACA SYSTEMOWA
 
2.1 Cele szczegółowew zakresie rozwiązań 
systemowychmającychwpływ na zasady i formy 
współpracy UMKz Miastem 
 
 

a. Podniesienie poziomu integracji i 
współpracy organizacji pozarządowych 
działających na terenie miasta Krakowa

b. Poprawa komunikacji oraz 

ZESPÓŁ BRANśOWY DS. SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO  

sformułuje wspólnie Zespół koordynacyjny 

SYSTEMOWA 

w zakresie rozwiązań 
mającychwpływ na zasady i formy 

Podniesienie poziomu integracji i 
współpracy organizacji pozarządowych 
działających na terenie miasta Krakowa 
Poprawa komunikacji oraz polepszenie 



obywatelskiego w Krakowie.  
 
………………………………………………………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.2 Priorytetowe zadania w obszarze- społeczeństwo 
obywatelskie: 
 
 

a. Opracowanie w ścisłej współpracy z 
obywatelami/obywatelkami i organizacjami pozarządowymi  
Strategii – Kraków Miasto  świadomych i aktywnych 
obywateli (nazwa robocza). 

 
b. Stworzenie kompleksowej oferty Miejskiego Ośrodka 

Wspierania Inicjatyw Społecznych w zakresie edukacji i 
aktywności obywatelskiej oraz  rozwoju  sektora organizacji 
pozarządowych i jej realizacja w ścisłej współpracy 
finansowej i  pozafinansowej z krakowskimi organizacjami 
pozarządowymi. 

 
c. Wzmocnienie udziału  czynników społeczeństwa 

obywatelskiego w planowanie i realizację konsultacji 
społecznych  

 
1.3 Inne zadania: 

przepływu informacji pomiędzy UMK 
oraz   Prezydentem Miasta Krakowa  a 
organizacjami pozarządowymi   

c. Upowszechnienie i rozwój nowych form 
dialogu pomiędzy UMK a organizacjami 
pozarządowymi 

d. podniesienie efektywności oraz 
upowszechnienie konsultacji 
społecznych z organizacjami 
pozarządowymi 

e. Wypracowanie jednolitych, 
przejrzystych standardów i procedur w 
obszarze współpracy finansowej oraz 
pozafinansowej 

f. Poprawa współpracy pomiędzy 
Dzielnicami Miasta Krakowa a 
organizacjami pozarządowymi  

 
 
 
 
2.2 Zadania i postulaty w zakresie rozwiązań 
systemowych 
 
 

a. wypracowanie schematu  konsultacji społecznych 
dokumentów dotyczących obszarów związanych 
ze współpracą z NGO a  nieobjętych uchwałą o 
konsultacjach  z organizacjami, w tym w 
szczególności: dokumentów strategicznych oraz 



 
1 Uwzględnienie w Wieloletnim Programie Współpracy 
zadań publicznych  w zakresie: 

a. Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i 
społeczności lokalnych  

b. Upowszechnienia i ochrony wolności i praw 
człowieka oraz swobód obywatelskich, a takŜe 
działań wspomagających rozwój demokracji 

c. Promocji  i organizacji wolontariatu 
d. Działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w artykule 3 ust. 3 

W tym w szczególności: 
A. Przekazanie w trybie otwartego konkursu ofert zadań 

związanych z edukacją obywatelską wynikających z zapisu 
Programu Młody Kraków , realizowanych obecnie przez UMK,   
takich jak:Krakowska Akademia Samorządności 

a. Młode media 
b. Miasto Młodych 
c. Inne 

 
B. Rozszerzenie i  przekazanie organizacjom pozarządowym  w 

trybie otwartego konkursu ofert  zadań realizowanych w 
ramach Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych 
w zakresie: 

a. Edukacji obywatelskiej Krakowian, w tym m.in. w 
zakresie  budowania światłego , otwartego, 
tolerancyjnego społeczeństwa obywatelskiego oraz 
poszczególnych praw i obowiązków  obywatelskich w 
tym  konsultacji społecznych, dostępu do informacji 
publicznej,  i innych  

regulaminów otwartych konkursów  ofert  i innych 
dokumentów związanych z konkursami 

b. stworzenie systemu ewaluacji  ilościowej i 
jakościowej współpracypozafinansowej 
finansowej obejmującej ewaluację zlecanych 
zadań publicznych 

c. ewaluacja procedur konkursowych oraz ich 
ujednolicenie  

d. Powołanie Krakowskiej Rady PoŜytku 
publicznego  

e. wypracowanie regulaminu i kryteriów 
funkcjonowania trybu pozakonkursowego 
opisanego w art. 19a ustawy o poŜytku 
publicznymi i o wolontariacie 

f. wypracowanie regulaminu funkcjonowania 
Inicjatywy Lokalnej opisanej w art. 19a ustawy o 
poŜytku publicznymi i o wolontariacie 

g. wsparcie zadań mających na celu integrację 
organizacji pozarządowych 

h. upowszechnienie funkcjonowania Komisji Dialogu 
Obywatelskiego 

i. wsparcie zadań mających na celu przygotowanie 
organizacji i urzędników do udziału w 
konsultacjach społecznych 

j. poprzez m.in. inicjowanie i rozwój  porozumień 
organizacji pozarządowych 

k. dostosowanie harmonogramu działań  urzędu do 
realnych moŜliwości, potrzeb i specyfiki działania 



b. Wsparcia animacyjnego i edukacyjnego inicjatyw 
obywatelskich i samopomocowych  mieszkańców K-wa 
(poradnictwo w zakresie zakładania organizacji, 
wsparcie animacyjne inicjatyw obywatelskich itp.) 

c.  Wsparcia edukacyjnego (informacja, konsultacje, 
szkolenia) NGOsów 

d. Integracji krakowskich organizacji (wsparcie inicjowania 
i rozwoju porozumień branŜowych i ponadbranŜowych, 
edukacja w zakresie prowadzenia działań rzeczniczych) 

e. Promocji i wsparcia działalności wolontaryjnej 
mieszkańców Krakowa  

 

2.Udoskonalenie  systemu konsultacji społecznych w Krakowie: 

a. Ujednolicenie standardów konsultacji społecznych w 
poszczególnych wydziałach UMK i jednostkach 
organizacyjnych  w tym  przygotowanie pracowników 
wszystkich wydziałów i jednostek zobowiązanych do 
prowadzenia konsultacji społecznych do ich efektywnej   
realizacji 

b. Wzmocnienie polityki informacyjnej UMK nt 
planowanych i prowadzonych konsultacji społecznych 
np. poprzez zamieszczanie informacji  na stronie 
głównej www.krakow.pl   czy wykorzystywanie 
nośników reklamowych w środkach komunikacji 
publicznej 

c. Szersze włączenie w planowanie konsultacji 
społecznych przedstawicieli sektora pozarządowego i 
środowiska naukowego:  

i. Rozszerzenie składu Komitetu Sterującego ds. 

organizacji 
l. stworzenie mechanizmów współpracy, które 

ułatwią organizacjom pozyskiwanie środków ze 
źródeł zewnętrznych (np. fundusz wkładów 
własnych, fundusz poŜyczkowy) 

m. podniesienie kompetencji pracowników oraz 
radnych miejskich i dzielnicowych w zakresie 
współpracy z organizacjami pozarządowymi 
 

 
 



Konsultacji Społecznych Inwestycji Miejskich  
ii. W ramach Komitetu Sterującego stworzenie 

zespołu roboczego z udziałem przedstawicieli 
NGOs, środowiska akademickiego i innych 
zainteresowanych,  opracowującego pilotaŜowe 
plany konsultacji pełnych wybranych  inwestycji,   
z wykorzystaniem konsultacji wieloetapowych i 
zróŜnicowanych technik interaktywnych,  wraz z 
ich wdroŜeniem 

d. Opracowanie systemu monitoringu  i 
wieloaspektowej oceny prowadzonych 
konsultacji  społecznych  we współpracy z sektorem 
pozarządowym i środowiskiem akademickim 

e. Rozszerzenie o powyŜsze zapisy uchwały Rady Miasta o 
konsultacjach społecznych  

 
3.Uruchomienie inicjatywy lokalnej na poziomie dzielnic, 
włączenie w ich realizację Rad Dzielnic,  przydzielenie budŜetu do 
inicjatyw lokalnych  
 
 
. 
 
 
1.4Nawiązanie do branŜowych dokumentów strategicznych 
UMK 

W STRATEGII ROZWOJU KRAKOWA 

CEL STRATEGICZNY I  : Kraków miastem przyjaznym rodzinie, 
atrakcyjnym miejscem zamieszkania i pobytu 



W tym : 

CEL OPERACYJNY I-2: Poszerzanie zakresu i dostępności edukacji 
dla wszystkich grup wiekowych oraz podnoszenie jej jakości 

CEL OPERACYJNY I-8 :Rozwój samorządności lokalnej i 
doskonalenie metod zarządzania, zwiększenie świadomości 
obywatelskiej i zainteresowania Ŝyciem miasta 

Współgra on z : 

DIAGNOZĄ STRATEGICZNĄ cyt: 
„…Przyszłość Krakowa powinna się opierać na silnym społeczeństwie 
obywatelskim. Oznacza to angaŜowanie w czasie planowania, wdraŜania, 
monitorowania i oceny strategii wszystkich partnerów społecznych…” 

WIZJ Ą KRAKOWA cyt:  
…Jako miasto obywatelskie Kraków poprzez swój samorząd będzie starał 
się wspierać tworzące tą infrastrukturę społeczną - organizacje pozarządowe, 
w rękach samych mieszkańców zostawiając decyzje i dalsze działania. 

MISJĄ SAMORZĄDU MIASTA cyt:  
„M ISJĄ SAMORZĄDU M IASTA JEST INTEGROWANIE DZIAŁAŃ MIESZKAŃCÓW, 
SŁUśĄCE URZECZYWISTNIANIU WIZJI ROZWOJU KRAKOWA, POPRZEZ 

WPROWADZANIE PARTNERSKIEGO ZARZĄDZANIA MIASTEM ,…” 

W PROGRAMIE MŁODY KRAKÓW:  

CEL – „CO CHCEMY OSIĄGNĄĆ?” cyt: 

1 ,  Aktywizować młodych obywateli (Młodzieżowe Forum Edukacji 

Obywatelskiej). 



 

2.   Rozwijać    system    informacji    młodzieżowej    (Młodzieżowe    Forum    

Edukacji Obywatelskiej). 

7.   Monitorować zjawiska społeczne (Partnerstwo dla Młodych). 

8.   Popularyzować wiedzę o wychowaniu (Partnerstwo dla Młodych). 

9.   Mobilizować społeczność lokalną do działania na rzecz młodzieży 

(Partnerstwo dla Młodych). 

10. Rozwijać międzynarodową współpracę młodzieży (Partnerstwo dla 

Młodych). 

 
 


